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اوکراین چشم انتظار سامانه آمریکایی
با نزدیک شــدن به فصل زمستان، مقامات 
اوکراینی شدیدا به دنبال تامین سیستم های 
دفاع هوایی بیشتر هستند تا از شبکه های برق 
خود در برابر حملات هوایی روسیه محافظت 
کنند؛ حملاتی کــه می توانند اوکراین را در 

تاریکی و سرمای زمستان فرو ببرند.
»لارا جِیکــس« خبرنگار حــوزه خارجه که 
اغلب جنگ اوکراین را پوشــش می دهد، در 
تحلیلی برای روزنامه نیویورک تایمز نوشت: 
اوکراین آنقدر نیازمند اســت که مشــتاق 
آزمایش سیستم های تسلیحاتی غول آسایی 
اســت که پیشــتر زاییده تفکر اوکراین بود 

و اکنون ایــن ایده توســط پنتاگون دنبال 
می شــود. مقامات آمریکایــی آن را برنامه 
»فرانکن سام« )FrankenSAM( می نامند 
که موشــک های زمین به هوا پیشــرفته با 
پرتاب کننده هــای تعمیرشــده شــوروی و 
رادارهایــی که نیروهــای اوکراینی در حال 
حاضر در دســت دارند، تلفیق می شــود. دو 
مدل از این سیستم های دفاع هوایی اصلاح 
شــده، یکی از آن هــا بــا پرتاب کننده های 
»باک« شوروی و موشک های »سی اسپارو« 
آمریکا جفت می شــود و دیگری با رادارهای 
زمان شوروی و موشــک های »سایدویندر« 

آمریکایی. طبــق آنچه مقامات گفته اند، این 
سیستم ها چندین ماه است که در پایگاه های 
نظامی ایالات متحده آزمایش شده اند تا پاییز 
امسال یا در فصل زمستان به دست اوکراین 
برســند. »لارا کی.کوپر« مقام ارشد دفاعی 
آمریکا گفت: سیســتم های »فرانکن ســام« 
کمک می کننــد تا شــکاف های حیاتی در 
دفاع هوایی اوکراین پرُ شوند؛ این مهم ترین 
چالشــی است که اوکراین امروز با آن مواجه 

است.
آمریکا برای تحقق نیازها و درخواســت های 
اوکراین، سیستم های »فرانکن سام« را تولید 

می کند که ترکیبی از تســلیحات پیشرفته 
غربی و تســلیحات مربوط به زمان شوروی 

اســت که اکنــون در انبارهای تســلیحاتی 
اوکراین هستند.

میراث ناتمام اصلاحات در چین
پایگاه خبری رویترز در گزارشی با اشاره به درگذشت »لی  کچیانگ« نخست وزیر 
سابق چین نوشت که با درگذشــت این سیاستمدار کهنه کار، میراثی ناتمام از 
اصلاحات در دومین اقتصاد بزرگ جهان برجا مانده است. »لی کچیانگ« که از 
نزدیکان و شاگردان هو جین تائو، رئیس جمهور پیشین چین محسوب می شد، در 
ماه مارس و پس از یک دهه به عنوان دومین رهبر ارشــد چین و مدافع تجارت 
خصوصی بازنشسته شد. نخست وزیر فقید چین که به خوبی به زبان انگلیسی 
مسلط بود و مدرک دکترای اقتصاد از دانشگاه پکن داشت، بر بهبود شرایط برای 
کارآفرینان، جذب ســرمایه گذاران خارجی، کاهش تشریفات اداری و افزایش 
درآمد برای فقرا تمرکز داشت. اما اصلاحات جاه طلبانه مبتنی بر بازار که پکن 
در سال ۲۰۱۳ از آن رونمایی کرد، به سرعت و به دنبال اصلاح ناموفق بازار ارز با 
مشکل مواجه شد. از جمله در این زمان بازار سهام در سال ۲۰۱۵ سقوط کرد.

نام لی  کچیانگ نخست وزیر سابق چین که روز جمعه ۲۷ اکتبر )۵ آبان( به دلیل 
حمل قلبی درگذشت، سال گذشته از فهرست اسامی ۲۰۵ نفره کمیته مرکزی 
حزب کمونیســت چین حذف شــد. بنابر ادعای رویترز، به نظر می رسد با کنار 
گذاشــتن لی که از ســال ۲۰۱۳ تا سال ۲۰۲۳ و به مدت ۱۰ سال نخست وزیر 
چین بود، اصلاحات اقتصادی او به طور رسمی به نفع رویکرد شی جین پینگ 
رئیس جمهوری چین کنار گذاشته شده است. بر اساس این گزارش، در دوران 
نخست وزیری وی، اصلاحات بار دیگر در مرکز تصمیمات سیاست گذاران چینی 
قرار گرفت، زیــرا وی در تلاش برای احیای تقاضای مصرف کننده و دفع رکود 

اقتصادی به سبک ژاپن بود.
برخی از تحلیلگران بر این باورند که چین تحت رهبری شی جین پینگ به جای 
ایجاد تغییرات مورد حمایت بسیاری از اقتصاددانان، مانند شهرنشینی مجدد و 
ارائه فضای بیشتر برای شرکت های خصوصی، قدرت بیشتری را در دستان دولت 
)شرکت های دولتی( قرار داده است. یکی از مشاوران سیاست دولت که خواسته 
تا نامش فاش نشــود، به رویترز گفت: اغراق نیست اگر بگوییم اکنون دورانی به 

پایان رسیده که در آن می توانستیم شاهد اصلاحات رو به جلو باشیم.
معجزه اقتصادی چین در ســال ۱۹۷۸ و زمانی آغاز شــد که دنگ شیائوپینگ 
اصلاحاتی تاریخی را آغاز کرد. وی به شــرکت های خصوصی بیشــتری اجازه 

فعالیت داد و اقتصاد کشورش را به روی سرمایه گذاری خارجی باز کرد.
این گزارش مدعی شده است، چین به عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان تحت 
رهبری شــی، به تدریج به سیاست های قدیمی بازگشــته است. لی تنها رهبر 
طرفدار اصلاحات نبود که از صحنه خارج شد. »لیو هه« که در این گزارش از آن 
به عنوان »تزار سابق اقتصادی« یاد شده است، »گوا شوکینگ« از مدیران سابق 
عرصه بانکداری و »یی گانگ« رئیس کل سابق بانک مرکزی، جملگی دولت را 
ترک کرده اند. این گزارش همچنین مدعی شده است شی، دولت را با متحدان 
خود که عمدتاً مقاماتی با تجربه بین المللی یا مالی محدود هستند، پر کرده است

بر اســاس این گزارش، پکــن در تلاش برای تقویت بهبود اقتصادی، ســرعت 
موتورهای اقتصادی خود را افزوده اســت. اما اقتصاددانان هشــدار می دهند که 
چین ممکن است به سمت یک دوره طولانی کاهش تورم و رشد رکود پیش برود 
به نحوی که نتواند اســتانداردهای زندگی ۱.۴ میلیارد نفر را بالا ببرد. براساس 
این گزارش، برخی از مشــاوران دولت چیــن در حال حاضر بر طبل اصلاحات 
می کوبند و بر افزایش شهرنشینی و قدرت هزینه های خانوارها تمرکز می کنند. 
آنها همچنین می کوشند میزان اتکا به سرمایه گذاری را کاهش دهند و همکاری 

بین شرکت های دولتی و خصوصی را هموارتر سازند.

ویژه

نقش جاسوسان انگلیس در شکنجه زندانیان گوآنتانامو
آژانــس اطلاعاتی انگلیــس با تحقیقات قضایی جدیــدی در ارتباط با ادعای 
همدستی جاسوس های این کشور در برنامه سیا برای شکنجه و انتقال مخفیانه 
مظنون ها پس از حملات ۱۱ سپتامبر روبرو شده اند. به نوشته روزنامه گاردین، 
دادگاه اختیارات تحقیقاتی انگلیس )IPT( گفته است که تحقیقات دیگری را 
در مورد ادعاهایی مبنی بر دســت داشتن سرویس های اطلاعاتی انگلیس در 

بدرفتاری با یک زندانی بازداشت شده توسط ایالات متحده آغاز خواهد کرد.
این دادگاه در حکمی که روز جمعه منتشــر شــد، گفت شکایتی را از سوی 
»عبدالرحیم النشیری«، شهروند سعودی که در زندان نظامی آمریکا در خلیج 

گوآنتانامو در کوبا بوده، مورد بررسی قرار می دهد.
النشیری که از سوی ایالات متحده به طرح ریزی در بمبگذاری القاعده در یک 
ناو آمریکایی در یمن متهم شده، در سال ۲۰۰۲ توسط سیا دستگیر و به این 
زندان در سال ۲۰۰۶ منتقل شــد و برای مدتی نامحدود در این زندان مانده 
است. وکلای النشیری استدلال کرده اند که »استنباط غیر قابل مقاومت« وجود 
دارد مبنی بر اینکه سازمان های اطلاعاتی انگلیس شامل ام آی۵ و ام آی۶ و مقر 
اطلاعاتی این کشور در اشتراک گذاری اطلاعات مربوط به النشیری مشارکت 

داشته و در شکنجه و بدرفتاری با وی شریک بوده اند.
تصمیم دادگاه در انجام تحقیقات در ارتباط با این ادعا پس از آن گرفته شد که 
این دادگاه در مه ۲۰۲۳ با بررسی یک شکایت مشابه از سوی مرد دیگری به نام 

»مصطفی الهوساوی«، که در گوآنتانامو بازداشت بود، موافقت کرد.
ایــن دادگاه در جدیدترین حکم خــود که یک نهــاد از متخصصان قضایی 
رسیدگی کننده به شکایات علیه ســرویس های اطلاعاتی است، گفت که این 

مسائل اساسی این دو مورد، از شدیدترین موارد ممکن است.
وکلای دولت لندن به دنبال این بودند که دادگاه را متقاعد کنند که النشیری 
برای پیگیری شــکایت وقت ندارد، اما هیاتی از قضات گفتند که به نفع عموم 
است که این موضوعات به همان شیوه ای که پرونده الهوساوی بررسی می شود، 
مورد بررسی قرار گیرد. این دادگاه اختیارات منحصر به فردی برای دستیابی به 

پرونده های محرمانه از سرویس های اطلاعاتی دارد.
در سال ۲۰۱۸، کمیته نظارت اطلاعاتی پارلمان انگلیس به این نتیجه رسید 
که آژانس های جاسوسی این کشور در آدم ربایی و شکنجه مظنونان تروریستی 
سیا دســت داشته اند. بر اساس تحقیقات سنای آمریکا درباره برنامه بازداشت 
ســیا، النشیری بارها ضمن بازداشــت در زندان های مخفی تحت کنترل این 
آژانس موسوم به »سایت های سیاه«، شکنجه شده بود. النشیری بابت ارتباط 
با بمبگذاری ســال ۲۰۰۰ ناو USS Cole در یمن که به کشــته شدن ۱۷ 
آمریکایی منجر شد، در انتظار دادگاه است. اوایل سال جاری میلادی، یک گروه 

حقوق بشری سازمان ملل خواستار آزادی فوری او شده بود.

رایزنی سنگین وزرای خارجه ترکیه و آمریکا
وزارت امــور خارجه آمریکا در یک بیانیــه اعلام کرد، آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه این کشــور با هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه گفت وگوی تلفنی درباره 
جنگ رژیم صهیونیســتی علیه فلســطینی ها و همچنین نامزدی سوئد برای 
پیوستن به ائتلاف ناتو انجام داده است. وزارت امور خارجه آمریکا در این بیانیه 
با اشاره به عملیات طوفان الاقصی از سوی حماس علیه رژیم صهیونیستی گفته 
است که آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا با هاکان فیدان، وزیر امور خارجه 
ترکیه گفتگوی تلفنی انجام داد و وزیر خارجه آمریکا مجددا حمله حماس علیه 
رژیم صهیونیســتی را محکوم کرد و دو طرف همچنین در خصوص پیشــرفت 
فرآیند پیوستن سوئد به ناتو بحث کردند. در ادامه این بیانیه نوشته شد، دو طرف 
بر لزوم جلوگیری از گســترش درگیری، تحقق آزادی اسرا و تحویل کمک های 
بشردوســتانه تاکید کردند. در بیانیه مذکور آمده اســت: »بلینکن اعلامیه جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا درباره ارائه ۱۰۰ میلیون دلار کمک بشردوســتانه 
از ســوی واشنگتن برای مردم فلســطین در غزه و کرانه باختری را به اشتراک 

گذاشت.«
نعمان کورتولموش، رئیس پارلمان ترکیه چند روز پیش لایحه پیوســتن سوئد 
به ائتلاف ناتو را تصویب و برای بررســی به یک کمیسیون پارلمانی تسلیم کرد. 
روز دوشنبه دفتر ریاست جمهوری ترکیه به خبرگزاری اسپوتنیک گفت، رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه به پارلمان این کشــور پیشــنهاد تصویب 
پروتکل مربوط به پیوســتن سوئد به ناتو را داده است. سوئد به همراه فنلاند در 
ماه مه ۲۰۲۲ نامزدی خود برای پیوســتن به ائتلاف ناتو را چند ماه بعد از آغاز 
عملیات نظامی روسیه در اوکراین ثبت کردند. فنلاند در آوریل ۲۰۲۳ رسما به 
این ائتلاف نظامی غربی پیوســت اما درخواســت سوئد هنوز در انتظار تصویب 
شدن توسط ترکیه و مجارستان است. نیروهای جنبش حماس روز هفتم اکتبر 
)۱۵ مهر( عملیات برق آسای طوفان الاقصی را در چند شاخه از جمله با حملات 
گســترده موشکی از نوار غزه و نفوذ به اراضی اشــغالی به اجرا گذاشتند. رژیم 
صهیونیستی نیز در پاسخ دست به حملات تلافی جویانه علیه غزه زده و دستور 
به اعمال یک محاصره جنایتکارانه علیه این منطقه با قطع جریان های آب، غذا و 

سوخت به روی این منطقه ای داده که دو میلیون نفر جمعیت دارد.
این رژیم اخیرا اجازه به ورود محدود کامیون های حامل کمک های بشردوستانه 

به نوار غزه را داده است.

حقوق بشر

پولیتیک

بحث  ودایع:  علــی   - بین الملل  گروه 
دربــاره حمله زمینی اســرائیل به غزه یک 
سوژه مناقشه انگیز تبدیل شده است. برخی 
معتقدند که رژیم صهیونیســتی وارد جهنم 
غزه نمی شــود و برخی دیگر می گویند که 
نخست وزیر اسرائیل برای بقا نیازمند تهاجم 

گسترده زمینی است. 
»بن کاســپیت« تحلیل گر ارشــد روزنامه 
»معاریــو« در یادداشــتی انتقــادی علیه 
نخست وزیر اســرائیل نوشت: »این شخص 
نامتوازنی که با پیراهن مشــکی شعارهای 
خود را با کمک گوشی تکرار می کند، نخست 
وزیر نیســت، بلکه تصویر یا گرافیکی از یک 
نخست وزیر است، او مترسکی است که مملو 
از تکه پارچه است و قرار است نقش نخست 
وزیــر را بازی کند. این حقیقتی اســت که 
اخیرا از تاریکی برای ما ظاهر شد تا مشخص 
شود، نتانیاهو صلاحیت ندارد، او نه از لحاظ 
جسمی و نه از لحاظ روانی و حتی از لحاظ 
اخلاقی صلاحیت نشســتن بر این کرسی را 

ندارد.«
فــارغ از موافقــان و مخالفــان،  مقاومــت 
فلســطین ظهر دیروز )دوشــنبه( با ایجاد 
تله برای تانک های اســرائیل اجــازه داد تا 
آنها مقداری وارد خاک جنوب غزه شــوند، 
ولی طولی نکشــید که رزمندگان مقاومت 
با موشــک های هدایت شــونده به استقبال 
تانک هــا و نظامیان صهیونیســت رفتند و 
خسارت هایی به آنها وارد کردند. منابع محلی 
درباره انتشــار خبرهایی مبنی بر پیشروی 
زمینی نظامیان رژیم صهیونیســتی در غزه 
اعلام کردند »هیچ گونه پیشرفت زمینی در 
داخل محله های مسکونی در نوار غزه وجود 

ندارد«.
تا اینجای کار اســرائیل بیــش از ۱۸ هزار 

تــن مواد منفجره علیه مردم غزه اســتفاده 
کرده اســت. بیش از ۱۰هزار نفر شــهید یا 
مفقود شــده اند. جنایت رژیم صهیونیستی 
علیه بشــریت در غزه هم تاکنون نتوانسته 

برای آنها امنیت ایجاد کند. 
شــاید بتــوان گفت پاشــنه آشــیل رژیم 
صهیونیســتی فقدان عمق اســتراتژیک در 
جدال با نیروهای مقاومت اســت. ســال ها 
محاصره و ۲۰ روز بمباران وحشیانه تاکنون 
نتوانســته عامــل بازدارنده بــرای مقابله با 

حماس باشد. 
نیروهای حماس مبتنی بر نقاط ضعف ارتش 
اسرائیل را طراحی و عملیاتی کردند. برهمین 
اساس،  نیروهای فلسطینی برای یک جنگ 
فرسایشــی و طولانی آماده شده اند تا قلب 
اســرائیل را مورد هدف قرار بدهند. وضعیت 
تقابل حماس و اســرائیل شرایطی را ایجاد 
کرده که امکان آســیب پذیری سنگینی را 
بــه لحاظ راهبردی علیه اســرائیل محتمل 

می کند. 
مشکل بنیادین ارتش اسرائیل

تارنمای هیل می نویسد که »اسحاق بریک« 
ژنرال ســابق ارتش اسرائیل هشدار می دهد 
که نیروهای مسلح تل آویو از دست کم سال 
۲۰۱۸ آماده یک جنگ تمام عیار نیســتند. 
تجربه اکثر سربازها در خدمت اجباری ارتش 
اســرائیل محدود به گشــت زنی در کرانه 
باختری و مرزهای غزه بوده است. نیروهایی 
که بــرای جلوگیری از خروج حماس از غزه 
اختصاص یافته بودنــد در هفتم اکتبر )۱۵ 
مهر( در عرض چند ســاعت از هم پاشیدند. 
کل لشکر ارتش اســرائیل در غزه شکست 
خورد و فرماندهی جنوبی یوآو گالانت وزیر 

جنگ را شرمسار کرد.
نویســنده این تحلیل با بیــان اینکه رژیم 

اســرائیل از زمان جنگ اردوگاه پناهجویان 
جنین در ســال ۲۰۰۲، هیچ کارزار زمینی 
بزرگ موفقی نداشته اســت، می افزاید: در 
سال ۲۰۰۶، رژیم صهیونیستی در پیشرفت 
چهار کیلومتری از اســرائیل به سمت لبنان 
برای تسخیر شهر »بنت جبیل« و حتی در 
تســخیر کامل مارون الراس )یک روستای 
کوچک در ۲ کیلومتری مرز جنوبی لبنان( 
شکست خورد. در اسرائیل درباره درس های 
جنگ لبنان در سال ۲۰۰۶ دست نوشته های 
زیادی وجود داشــت، با توصیه های بسیاری 
که ظاهراً توسط ارتش اسرائیل اجرا می شد. 
با اینحال مساله مزبور این حقیقت را تغییر 
نداد که رژیم اسرائیل به سختی قادر به ورود 
به محله شــجاعیه شهر غزه در سال ۲۰۱۴ 
بود. نویسنده در پایان اینطور نتیجه گیری 
می کند که اگر راه روشــنی برای پیروزی و 
نابودی حماس و ایجــاد بازدارندگی وجود 
داشــت، ســران سیاســی برای پیوســتن 
به نخســت وزیــر بنیامیــن نتانیاهو صف 
می کشــیدند، نــه اینکه اجــازه دهند او به 
تنهایی یا فقط با چند ژنرال دیگر در جنگ 

پیروز شود.
ترس از غافلگیری در جهنم غزه

در کنار عواملی نظیر آســیب پذیری ارتش 
اســرائیل،  توانایی حماس در جنگ شهری 
و چریکی و برنامــه ریزی پیچیده نیروهای 
فلســطینی، فاکتور غافلگیــری یک عامل 
خوفناک برای اسرائیلی ها محسوب می شود. 
برخی منابــع غربی معتقدنــد که حماس 
تســلیحات مدرنی در اختیــار دارد که در 
لحظه ورود اسرائیل به غزه مورد استفاده قرار 

خواهد گرفت.
نکته جالب اینجاست که  عمده تسلیحات در 
کارگاه های تســلیحاتی گردان های عزالدین 

القســام، شاخه مسلح جنبش حماس تولید 
می شوند. همین فاکتور باعث تشدید قدرت 
شگفتی ســازی حماس در جنگ شــهری 
می شــود.  از جمله تسلیحاتی که به صورت 
محلی در نوار غزه تولید می شود، موشک های 
کوتاه برد، گلوله های ضد تانک و پهپادهای 
تجاری اصلاح شــده کوچــک،  تجهیزات 
تهاجمــی و انتحاری که از ســکوها پرتاب 

می شود، هستند.
در مورد موشــک ها، متداول ترین آنها مدل 
القســام با برد ۱۰ کیلومتر اســت. به گفته 
کارشناســان نظامــی اروپا، مهمــات این 
موشــک های کوتاه برد غیر هدایت شونده 
که اخیراً پیشرفت های محسوسی داشته اند، 
از لوله های آب ساخته می شود. گردان های 
القســام علاوه بر موشــک های کوتــاه برد، 
موشــک های میان بردی نیــز دارند که برد 
برخی از آنها بین ۵۵ تا ۲۵۰ کیلومتر است.

حماس قابلیت ویژه ای در استفاده از پهپادها 
پیدا کرده اســت. اســرائیل نگران اســت از 
هوا به شــکل کاملا غیبی مــورد هدف قرار 
بگیرد. فلســطینی ها از جنــگ اوکراین در 
استفاده از »کوادروکوپتر« برای پرتاب بمب 
دســت یافته اند. در همین حال، پهپادهای 
تهاجمی شــهاب با برد کوتاه به دلیل حجم 
کوچک قابل رهگیری نیســتند اما قابلیت 
عملیاتی کشــنده ای دارنــد.  علاوه بر همه 
اینهــا،  پهپاد انتحاری »الــزواری« در قلب 
غزه می تواند قاتل غیرقابل مهار اسرائیلی ها 
باشــد. ایــن هواپیماهای »انتحــاری« برد 
تخمینی ده ها کیلومتر دارند و با استفاده از 

منجنیق های داخلی پرتاب می شوند.
بی بی متهم ردیف اول 

در سرزمین اشغالی ذهن اسرائیلی ها درگیر 
ســوالات حیاتی اســت؛ چه کســی مقصر 

موفقیت بزرگ حماس اســت ؟ آیا در آینده 
اسرائیل می تواند از این مخمصه خلاص شود 

یا به قلب جهنم می رود؟
»بنیامیــن نتانیاهــو« نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی مقصر ردیف اول وضعیتی است 
که اســرائیل گرفتار آن شده است. خانواده 
اسرای اسرائیلی به شدت خشمگین هستند؛ 
آنها معتقدند که حملات اســرائیل وضعیت 
اســرا را پیچیده تر می کنــد،  مضافا این که 
حداقل ۵۰ اسیر تاکنون در حملات اسرائیل 
کشته شده اند. در میان بگو مگوهای سیاسی،  
روزنامه »یدیعوت آحارونوت« سندی را فاش 
کرد که در سال ۲۰۱۶ وزیر جنگ وقت رژیم 
صهیونیستی آن را به نتانیاهو ارائه کرد مبنی 
بر اینکــه حماس قصد دارد جنگ آتی را به 
داخل اراضی اشــغالی بکشاند، شهرک های 
صهیونیســتی را آزاد و صهیونیست ها را به 
اســارت بگیرد اما مقامات سیاسی و امنیتی 

رژیم آن را جدی نگرفتند.
ایــن افشــاگری پس از آن صــورت گرفت 
که »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی با انتشار پستی سرویس های 
امنیتی این رژیم را مسئول شکست در برابر 
عملیات »طوفان الاقصی« دانست و مدعی 
شــد، هیچ گونه هشــداری درباره وضعیت 

خطرناک نوار غزه دریافت نکرده است.
وبســایت یدیعوت آحارونوت در گزارشــی 
نوشت، این سند توسط »آویگدور لیبرمن« 
وزیر جنگ وقت در ۲۱ دسامبر ۲۰۱۶ صادر 
شــد که در آن عملیات طوفان الاقصی که 
توســط جنبش حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ 

آغاز شد، پیش بینی شده بود.
در این سند ۱۱ صفحه ای به تفصیل تصمیم 
حماس از جمله نفوذ نیروهای آن به داخل 
اراضی اشــغالی، آزادی شهرک های اطراف 
و به اســارت گرفتن که علاوه بر خســارات 
مادی، آسیب های جدی به آگاهی و روحیه 
شهروندان وارد خواهد کرد، بیان شده است. 
در این ســند گزارش شــده است که هدف 
اصلی »نابودی اســرائیل در ابتدای ســال 
۲۰۲۲ و آزادی کامل اراضی فلسطین« است.
در این ســند قدرت رو به رشد گردان های 
»عزالدین القســام« شــاخه نظامی حماس 
و افزایش هزاران نیــروی عضو این جنبش 
از زمان عملیــات »الجرف الصامد« )صخره 
ســخت( در ســال ۲۰۱۴ به تفصیل بیان 
شده است. همچنین به اهداف حماس یعنی 
»داشتن ۴۰ هزار نیروی فعال تا سال ۲۰۲۰ 
و تقویت در تشکیل عرصه نبرد« اشاره شده 
است. همچنین در این سند به افزایش تعداد 
موشک ها، تلاش ها برای توسعه قابلیت های 
پیشــرفته در بخــش زمینــی و دریایــی، 
قابلیت های جدید در بخش هوایی از جمله 
سکوهای حمله، پهپادها برای قابلیت جمع 
آوری اطلاعات و ایجاد پارازیت در ارتباطات 
سیستم موقعیت یاب جهانی )GPS( اشاره 

شده است. 
رســانه های عبری می گویند در سال ۲۰۱۶ 
لیبرمــن نگران تقویــت جنبش حماس در 
غزه بود اما هیچ یــک از طرف هایی که این 
هشــدار به آن ها ارائه شد از جمله نتانیاهو و 
»گادی آیزنکوت« رئیس سابق ستاد ارتش 
رژیم صهیونیســتی این ســناریو را آن طور 
که باید جدی نگرفتند.  افشــاگری یدیعوت 
آحارونوت اتفاقی اســت کــه قطعا تبعات 
نارضایتی صهیونیست ها از نتانیاهو را تشدید 

خواهد کرد.

تانک های صهیونیستی با نیروهای مقاومت درگیر شدند

ترس اسرائیل از غافلگیری در جهنم غزه

در بحبوحه جنایت رژیم صهیونیســتی علیه غزه، صهیونیست ها در دیگر 
نقاط هم بیکار ننشســته و هر لحظه ظلمی را بر ساکنان اصلی این مرز و بوم 
روا می دارند؛ در کرانه باختری ساکنان فلسطینی یک روستا، تحت فشار ظرف 
یک ســاعت سرزمینشــان را رها کرده و رفتند.در عرض یک ساعت، روستای 
بادیه نشین »وادی السیق« در کرانه باختری اشغالی به طور کامل تخلیه شد و 

۲۰۰ نفر از ساکنان آن با احشام خود پیاده مجبور به خروج شدند.
در ۱۲ اکتبــر، پنــج روز پس از آغاز جنگ رژیم صهیونیســتی علیه غزه، 
ساکنان فلسطینی وادی السیق می گویند که ده ها صهیونیست که در میانشان 
شهرک نشین و سرباز و پلیس به چشم می خورد، به روستایشان آمدند و به آنها 

یک ساعت فرصت دادند تا سرزمین خود را ترک کنند.
به گفته فلســطینی ها، برخی از آنها شهرک نشینان محلی بودند که لباس 
نظامی به تن داشتند و مرتبا اهالی این روستا را مورد آزار و اذیت قرار می دادند، 

در حالی که برخی دیگر لباس های غیرنظامی پوشیده بودند. 

اخراج فلسطینی ها از حومه کرانه  باختری
ســخنگوی وزارت دفاع ملی کانادا به سی بی سی نیوز گفت، اعضای نیروهای 
ویژه کانادا در ســرزمین های اشغالی هستند و به ســفارت کانادا در آنجا برای 

»برنامه ریزی اضطراری« کمک می کنند.
این وزارتخانه با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد، از آنجایی که احتمال تشــدید 
خصومت ها در »خاورمیانه« به خصوص مرزی که اراضی اشغالی فلسطین و لبنان 
را از هم جدا می کند، وجود دارد، امور جهانی کانادا از نیروهای مسلح این کشور 
درخواســت کرده تا اگر وضعیت امنیتی سریعا بدتر شد، نسبت به پاسخ سریع 

اطمینان حاصل کنند و خروج کانادایی ها را میسر سازند.
این بیانیه افزود: در راســتای حمایت از امور جهانی کانادا، پرسنل نیروهای 
مسلح کانادا از فرماندهی نیروهای عملیات ویژه کشور )CANSOFCOM( به 

سفارت کانادا در اسرائیل برای برنامه ریزی اضطراری کمک می کنند.
در عیــن حال »بیل بلر« وزیر دفاع کانادا در بیانیه ای اعلام کرد که ۳۰۰ نفر 

از اعضای نیروهای مسلح کانادایی با مرکزیت قبرس، در منطقه حضور دارند.

حضور نیروهای ویژه کانادایی در اسرائیل
منابع مطلع دیپلماتیک به »ســی ان ان« گفتند که امارات از شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد خواهد خواست که پیش نویس قطعنامه ای برای آتش بس 
فوری انسان دوســتانه و ارسال کمک های بشردوستانه بیشتر به غزه را بررسی 

کند. 
پیش از این در ماه گذشته، آمریکا قطعنامه ای درباره آتش بس فوری در غزه 
را وتو کرده بود.درحال حاضر امارات تنها کشور عربی است که در شورای امنیت 
ســازمان ملل عضویت دارد. بر اساس دستور جلسه شــورای امنیت قرار است 
شــامگاه دوشنبه، نشستی در شــورای امنیت برگزار شود تا به بررسی وضعیت 
خاورمیانه و در راس آن مســائل فلســطین بپردازد. روز شنبه نیز، خبرگزاری 
»رویترز« به نقل از منابع دیپلماتیک خبر داد که امارات متحده عربی خواستار 
برگزاری فوری جلســه شــورای امنیت شده است. بر اســاس این گزارش، ۱۵ 
عضو شــورای امنیت احتمالا دوشنبه به درخواست امارات که عضو دوره ای این 

شوراست تشکیل جلسه خواهند داد.

امارات دنبال قطعنامه غزه

اینترســپت نوشــت، دو ماه قبــل از حملــه حماس به 
سرزمین های اشغالی، پنتاگون قرارداد چند میلیون دلاری 
برای ســاخت یک پایگاه نظامی مخفی در اعماق صحرای 
نقب، ۲۰ مایلی غزه، امضا کرد. این پایگاه قدیمی با نام رمز 
»ســایت ۵۱۲« یک مرکز راداری است که آسمان را برای 
حملات موشکی به اراضی اشغالی رصد می کند. با این حال، 
در هفت اکتبر، زمانی که هزاران موشــک حماس پرتاب 
شد، سایت ۵۱۲ چیزی ندید - زیرا روی ایران متمرکز بود، 
بیش از ۷۰۰ مایل دورتر. ارتش آمریکا بی سر و صدا در حال 
ساخت و ساز در ســایت ۵۱۲ است، پایگاهی طبقه بندی 
شــده که بر فراز کوه هار قرن Mt. Har Qeren در نقب 
قرار دارد، اســناد دولتی از این پایگاه به عنوان »تأسیسات 
پشتیبانی حیات« نام برده است. ارتش از سازه های پادگان 
مانند برای پرسنل صحبت می کند. اگرچه جو بایدن و کاخ 
ســفید اصرار دارند که هیچ برنامه ای برای اعزام نیروهای 
آمریکایی به ســرزمین های اشــغالی در بحبوحه جنگ با 
حمــاس وجود ندارد، اما حضور نظامی مخفیانه آمریکا در 

سرزمین های اشغالی از قبل وجود دارد و قراردادهای دولتی 
و اسناد بودجه نشان می دهند که این حضور به وضوح در 
حال رشد است. تأسیسات ۳۵.۸ میلیون دلاری نیروهای 
ایالات متحده، که به طور عمومی اعلام نشده یا قبلًا گزارش 
نشده بود، به طور غیرمستقیم در اعلامیه قرارداد دوم اوت 
توسط پنتاگون مورد اشاره قرار گرفته است. اگرچه وزارت 
دفاع تلاش کرده تا ماهیت واقعی سایت را پنهان کند - و 
آن را در اسناد دیگر صرفاً به عنوان یک پروژه »طبقه بندی 
شده در سراسر جهان« توصیف کرده است - اسناد بودجه 
بررسی شده توسط اینترسپت نشان می دهند که این سایت 
بخشی از سایت ۵۱۲ است. پل پیلار، تحلیلگر ارشد سابق 
مرکز مبارزه با تروریســم سیا که گفته اطلاعات خاصی از 
این پایگاه ندارد، به اینترســپت گفت: گاهی اوقات چیزی 
به عنوان یک راز رســمی تلقی می شود، نه به این امید که 
دشمن هرگز متوجه آن نشود، بلکه به این دلیل که دولت 
واشنگتن به دلایل دیپلماتیک یا سیاسی، نمی خواهد آن را 

رسماً تصدیق کند. 

به نظر می رســد کرملین به این نتیجه رسیده است که 
گروهی که روز یکشنبه به دنبال ورود هواپیمایی از اراضی 
اشغالی فلسطین به فرودگاه داغســتان هجوم بردند، به 

دلیل »نفوذ خارجی« این کار را انجام دادند.
به نوشته روزنامه گاردین، دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین در گفت وگوی روزانــه خود با خبرنگاران گفت: 
بدخواهــان به صورت کلی از تصاویــر حملات غزه برای 
برانگیختن ســاکنان در داغســتان که منطقه ای عموما 
مسلمان نشین در شمال قفقاز است، استفاده کردند. آنها 
هم حین فرود یک هواپیما از اراضی اشــغالی به فرودگاه 
هجوم بردند. مقام های بهداشت محلی گفتند ۲۰ نفر در 
جریان این رویداد در »ماخاچکالا« در داغســتان که روز 
یکشــنبه رخ داد، زخمی شدند که وضعیت دو نفر وخیم 
است. خبرگزاری نووستی هم گزارش کرد، ۹ افسر پلیس 

زخمی شده و همچنین ۶۰ نفر در بازداشت هستند.
تاس نیــز گزارش کــرد، در پی این رویــداد، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه قرار است نشستی را با 

هدف بررسی تلاش های غرب برای ایجاد تفرقه در جامعه 
روسیه برگزار کند.

پسکوف در این باره گفت: پوتین قصد دارد تا یک نشست 
بزرگ را امروز در ســاعت ۱۹ به وقت محلی برگزار کرده 
و به بررســی تلاش هایــی برای اســتفاده از رویدادهای 

»خاورمیانه« در ایجاد تفرقه در جامعه روسیه بپردازد.
ســخنگوی کرملین در ادامه گفت، رئیس سرویس های 
اطلاعاتی روســیه و وزیر دفاع نیز در این نشست حضور 
خواهند داشت. بر اساس تصاویر منتشره، پس از حرکت 
ده ها معترض و مخالف حملات رژیم صهیونیستی در غزه، 
به ترمینال یک فرودگاه در داغســتان روسیه که در آن 
یک هواپیما از سرزمین هاش اشغالی به زمین نشسته بود، 
این هواپیما مجبور شــد مقصد خود را تغییر دهد. طبق 
گزارش کانال ۱۲ رژیم صهیونیســتی، هواپیما که حامل 
مسافران اسرائیلی بود مجبور شد در فرودگاه دیگری فرود 
آید، اما در آنجا نیز با تجمع معترضان و حامیان فلسطین 

مواجه شد.

حمله به هواپیمای اسرائیلی در داغستانافشای وجود یک پایگاه نظامی مخفی آمریکایی در نزدیکی غزه


